PAGE

      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 октября 2010 г.                                                                     № 2221
г. Тверь
О внесении изменений
в городскую целевую программу «Развитие и благоустройство Заволжского района города Твери на 2010-2011 годы»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 42 Положения о бюджетном процессе в городе Твери, утвержденного решением Тверской городской Думы от 25.09.2009 № 188 (228), решения Тверской городской Думы от 29.07.2010 № 239 «О внесении изменений и дополнений в решение Тверской городской Думы от 18.12.2009 № 288(328) «О бюджете города Твери на 2010 год», решения от 23.08.2010г. №249 «О внесении изменений и дополнений в решение Тверской городской Думы от 18.12.2009 №288 (328) «О бюджете города Твери на 2010 год»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в городскую целевую программу «Развитие и благоустройство Заволжского района города Твери на 2010-2011 годы» (далее – Программа), утвержденную постановлением Главы администрации города Твери от 18.06.10 №1351 «Об утверждении городской целевой программы «Развитие и благоустройство Заволжского района города Твери на 2010-2011 годы», следующие изменения:
1.1. Раздел паспорта Программы «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы и источники финансирования
	Необходимый объем средств на реализацию Программы составляет 181 311,0 тыс. руб., в том числе:

- 2010 год – 96 441,0 тыс. руб., в том числе 14 784,0 тыс. руб. - субсидия из областного бюджета Тверской области;

-2011 год – 84 870,0 тыс.руб.

Источники финансирования Программы:

- бюджет города Твери;
- областной бюджет Тверской области.

                                                                                                                                 »

1.2. Текст раздела 4 Программы «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:

«Необходимый объем средств на реализацию Программы составляет 181 311,0 тыс. руб., в том числе:

- 2010 год – 96 441,0 тыс. руб., в том числе 14 784,0 тыс. руб. - субсидия из областного бюджета Тверской области;

- 2011 год – 84 870,0 тыс. руб.

Источники финансирования Программы - бюджет города Твери,

 - областной бюджет Тверской области».
1.3. Дополнить приложение к программе пунктами 3.2. и 14 согласно приложению к настоящему постановлению.
1.4. Пункты 3., 4., 10., 11., 12., 13. и строку «Итого» приложения к Программе изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации города Твери  Кудряшова О.Б.
Глава администрации города                                                         В.Б. Толоко

	Приложение

	к постановлению              администрации города Твери

	                                           от 12 октября 2010 г. № 2221

	Редакция пунктов 3., 4., 10., 11., 12., 13., 14. и строки «Итого»

	перечня мероприятий городской целевой программы

	«Развитие и благоустройство Заволжского района города Твери на 2010-2011 годы»

	тыс. руб.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Объемы финансирования из бюджета города
	Ожидаемый эффект
	Бюджетополуча-     тель

	Всего

	2010 г.
	2011 г.

	1
	2
	3
	5
	6
	7
	8

	3.
	Ремонт и благоустройство внутриквартальных и придомовых территорий (по согласованию с депутатами Тверской городской Думы), в т.ч.:
	90 301,6
	65 301,6

	25 000,0
	Создание благоприятных условий для проживания и отдыха жителей.
	Администрация Заволжского района

в городе Твери

	3.1.
	Комплексное благоустройство, в т.ч.:
	21 940,6
	21 940,6
	-

	3.1.1.
	ул. Благоева, д. 8
	351,0
	351,0
	-

	3.1.2.
	ул. Хромова, д. 13, корп. 2
	1 492,2
	1 492,2
	-

	3.1.3.
	ул. Хромова, д. 9, корп.2
	1 492,2
	1 492,2
	-

	3.1.4.
	ул. П. Савельевой, д. 15, корп. 2
	1 492,2
	1 492,2
	-

	3.1.5.
	Петербургское шоссе, д. 93, корп. 1
	197,5
	197,5
	-

	3.1.6.
	ул. Горького, д. 106
	1894,0
	1894,0
	-

	3.1.7.
	Петербургское шоссе, д. 116
	77,0
	77,0
	-

	3.1.8.
	Перекопский пер., д.15а
	181,0
	181,0
	-

	3.1.9.
	ул. Благоева, д. 3, корп. 1
	22,0
	22,0
	-

	1
	2
	3
	5
	6
	7
	8

	3.1.10.
	ул. Хрустальная, д. 45, корп. 1
	388,0
	388,0
	-

	3.1.11.
	Петербургское шоссе, д. 28
	1065,0
	1065,0
	-

	3.1.12.
	Петербургское шоссе, д. 30
	1065,0
	1065,0
	-

	3.1.13.
	ул. Фрунзе, 8, корп. 2
	409,0
	409,0
	-

	3.1.14.
	ул. Кольцевая, д. 74
	251,0
	251,0
	-

	3.1.15.
	ул. Скворцова-Степанова, д. 18
	140,0
	140,0
	-

	3.1.16.
	ул. Хрустальная д. 41, корп. 1, корп. 2
	416,0
	416,0
	-

	3.1.17.
	ул. Шмидта, д. 37
	76,0
	76,0
	-

	3.1.18.
	Перекопский пер., д. 2
	301,5
	301,5
	-

	3.1.19.
	З. Коноплянниковой, д. 8
	38,0
	38,0
	-

	3.1.20.
	Фарафоновой, д. 36а, 38а
	2683,0
	2683,0
	-

	3.1.21.
	Наб. Иртыша, д.31, д.33, д.35
	1862,0
	1862,0
	-

	3.1.22.
	ул. Седова, 7а, 7б, 7в
	412,0
	412,0
	-

	3.1.23.
	МЖК (ул. Седова д. 55, Седова, д. 57)
	1235,0
	1235,0
	-

	3.1.24.
	наб. А. Никитина, 24а
	100,0
	100,0
	-

	3.1.25.
	ул. Шмидта, д. 33
	500,0
	500,0
	-

	3.1.26.
	пер. Артиллерийский, д. 13
	1000,0
	1000,0
	-

	3.1.27.
	ул. Горького, д. 88
	500,0
	500,0
	-

	3.1.28.
	ул. Горького, д. 134
	500,0
	500,0
	-

	3.1.29
	ул. Шмидта, д. 49
	644,0
	644,0
	-

	3.1.30.
	ул. З. Коноплянниковой, д. 4
	644,0
	644,0
	-

	3.1.31.
	ул. Горького, д. 136/6
	82,0
	82,0
	-

	3.1.32.
	изготовление сметной документации
	230,0
	230,0
	-

	3.1.33.
	Артиллерийский пер., д. 13 - 15
	200,0
	200,0
	-

	3.2.
	Текущий ремонт межквартальных дорог и придомовых территорий, в т.ч. технадзор:
	43 361,0
	43 361,0
	-

	1
	2
	3
	5
	6
	7
	8

	3.2.1.
	1 пер.Вагонников, ул.Седова, 55,57
	2581,275
	2581,275
	-

	3.2.2.
	Артиллерийский пер.,20
	163,292
	163,292
	-

	3.2.3.
	ул. Шмидта, 33а
	763,469
	763,469
	-

	3.2.4.
	ул. Шмидта, 35а, 37 а
	207,783
	207,783
	-

	3.2.5.
	ул. Шмидта, 38
	379,711
	379,711
	-

	3.2.6.
	ул. Шмидта, 39 а
	279,591
	279,591
	-

	3.2.7.
	ул. Шмидта, 49,к.1
	2006,30
	2006,30
	-

	3.2.8.
	Комсомольский пр-т, 19 а
	225,382
	225,382
	-

	3.2.9.
	Комсомольский пр-т, 9 корп.1
	195,558
	195,558
	-

	3.2.10.
	Комсомольский пр-т,7
	195,818
	195,818
	-

	3.2.11.
	Молодежный б-р, 16
	168,923
	168,923
	-

	3.2.12.
	Молодежный б-р,12,14,15
	846,711
	846,711
	-

	3.2.13.
	наб. А.Никитина, 142
	293,587
	293,587
	-

	3.2.14.
	наб. А.Никитина, 144, к.1
	230,668
	230,668
	-

	3.2.15.
	наб. А.Никитина, 146
	1401,590
	1401,590
	-

	3.2.16.
	наб. А.Никитина, 148
	686,997
	686,997
	-

	3.2.17.
	наб. А.Никитина, 152/2
	464,761
	464,761
	-

	3.2.18.
	наб. А.Никитина, 54
	130,766
	130,766
	-

	1
	2
	3
	5
	6
	7
	8

	3.2.19.
	наб. А.Никитина, 74
	151,551
	151,551
	-

	3.2.20.
	наб. А.Никитина, 80
	302,844
	302,844
	-

	3.2.21.
	наб. А.Никитина, 80/2
	97,775
	97,775
	-

	3.2.22.
	наб. А.Никитина, 84
	65,515
	65,515
	-

	3.2.23.
	наб. А.Никитина, 88/2
	1325,805
	1325,805
	-

	3.2.24.
	п. Литвинки, 17
	463,949
	463,949
	-

	3.2.25.
	п. Литвинки, 23
	255,838
	255,838
	-

	3.2.26.
	п. Литвинки, 25, 27
	303,832
	303,832
	-

	3.2.27.
	п. Литвинки, 28, 29, 35
	552,959
	552,959
	-

	3.2.28.
	п. Литвинки, 31,32,34
	325,690
	325,690
	-

	3.2.29.
	пер. Никитина, 10
	118,773
	118,773
	-

	3.2.30.
	пер. Никитина, 13
	654,563
	654,563
	-

	3.2.31.
	пер. Никитина, 5
	751,873
	751,873
	-

	3.2.32.
	пер. Никитина, 7
	949,073
	949,073
	-

	3.2.33.
	пер.Никитина, 6
	187,942
	187,942
	-

	3.2.34.
	Перекопский пер., 13а, 11
	260,815
	260,815
	-

	3.2.35.
	Сахаровское ш., 24, 20,14, в  т.ч. подъезд к МДОУ №160
	685,974
	685,974
	-

	3.2.36.
	Сахаровское ш., 26
	384,831
	384,831
	-

	1
	2
	3
	5
	6
	7
	8

	3.2.37.
	ул. 1 Силикатная, 11
	86,663
	86,663
	-

	3.2.38.
	ул. 2 Серова, 2
	227,666
	227,666
	-

	3.2.39.
	ул. 2 Серова, 6,8,10,12
	1296,715
	1296,715
	-

	3.2.40.
	ул. 2 Силикатная, 2/21, 2, к.2,4
	254,711
	254,711
	-

	3.2.41.
	ул. 2 Силикатная, 6
	1337,975
	1337,975
	-

	3.2.42.
	Ул. Благоева, 12
	853,832
	853,832
	-

	3.2.43.
	ул. Благоева, 3 к.3
	614,645
	614,645
	-

	3.2.44.
	ул. Благоева, 3, к.1
	520,615
	520,615
	-

	3.2.45.
	ул. Благоева, 3, к.2
	767,446
	767,446
	-

	3.2.46.
	ул. Благоева, 4, к.2
	97,775
	97,775
	-

	3.2.47.
	ул. Благоева, 4, к.3, 6, 6 а
	358,529
	358,529
	-

	3.2.48.
	ул. Благоева, 8, 8 к.2, 8 к.3
	163,292
	163,292
	-

	3.2.49.
	ул. Благоева,6
	228,545
	228,545
	-

	3.2.50.
	ул. Веселова, 28
	549,537
	549,537
	-

	3.2.51.
	ул. Веселова, 29
	254,483
	254,483
	-

	3.2.52.
	ул. Веселова, 30
	757,369
	757,369
	-

	3.2.53.
	ул. Веселова, 31
	234,696
	234,696
	-

	3.2.54.
	ул. Веселова, 32
	767,353
	767,353
	-

	1
	2
	3
	5
	6
	7
	8

	3.2.55.
	ул. Горького, 142
	396,415
	396,415
	-

	3.2.56.
	ул. Дачная, 72, подъезд к МДОУ №131
	975,807
	975,807
	-

	3.2.57.
	ул. Дачная, 74
	606,415
	606,415
	-

	3.2.58.
	ул. З. Коноплянниковой, 11,13,15
	293,574
	293,574
	-

	3.2.59.
	ул. З. Коноплянниковой, 3
	97,755
	97,755
	-

	3.2.60.
	ул. З. Коноплянниковой, 22
	1225,485
	1225,485
	-

	3.2.61.
	ул. П.Савельевой, 15, в т.ч. подъезд к МДОУ №26
	324,375
	324,375
	-

	3.2.62.
	ул. П.Савельевой, 14
	778,151
	778,151
	-

	3.2.63.
	Подъездная дорога и внутридворовая территория Петербургское ш., д. 7Б
	4060,630
	4060,630
	-

	3.2.64
	пос. Сахарово, ул. Садовая, д. 9-13-15
	431,288
	431,288
	-

	3.2.65.
	пос. Сахарово, ул. Парковая, д. 1
	775,176
	775,176
	-

	3.2.66.
	пос. Сахарово, ул.Василевского, д. 7
	1594,030
	1594,030
	-

	3.2.67.
	пос. Сахарово, ул. Школьная, д.9
	334,754
	334,754
	-

	3.2.68.
	пос. Сахарово, ул. Парковая, д.2
	298,947
	298,947
	-

	3.2.69.
	ул. Хромова, д.13 кор.2 подъезд к реабилитационному центру МУЗ городской больницы №7
	648,621
	648,621
	-

	3.2.70.
	ул. Фрунзе, 2-6 (тротуар)
	1614,264
	1614,264
	-

	3.2.71.
	Осуществление технического надзора
	471,682
	471,682
	-

	1
	2
	3
	5
	6
	7
	8

	4.
	Развитие спортивной базы района, в т.ч.:
	7065,0
	2565,0
	4500,0
	Улучшение условий для развития физкультурного и спортивного движения в районе.
	Администрация Заволжского района

в городе Твери

	4.1.
	Восстановление спортивных объектов на территории района
	500,0
	-
	500,0

	4.2.
	Строительство и оснащение стадиона на территории МОУ СОШ № 50, в т.ч. проектно-сметная документация
	6565,0
	2565,0
	4000,0

	10.
	Благоустройство братских захоронений
	1886,8
	1636,8
	250,0
	Приведение в надлежащий вид братских захоронений (Волынское, Черкасское, стела на «Горбатке», пушка на Бежецком шоссе, танк на Петербургском шоссе).
	Администрация Заволжского района

в городе Твери

	11.
	Прочие, в т.ч.:
	16028,3
	5328,3
	10700,0
	Улучшение экологической обстановки в районе, создание комфортных условий для проживания.
	Администрация Заволжского района

в городе Твери

	11.1.
	Валка аварийных деревьев
	5106,3
	1106,3
	4000,0

	11.2.
	Проведение мероприятий по реконструкции и восстановлению освещения на территории района
	500,0
	-
	500,0

	11.3.
	Установка и ремонт малых архитектурных форм на территории района (скамеек, урн, цветочниц, контейнерных площадок, остановочных комплексов), ограждений
	2039,0
	839,0
	1200,0

	11.4.
	Санитарная очистка территории района
	8383,0
	3383,0
	5000,0
	Создание благоприятных условий для проживания и отдыха жителей.

	12.
	Благоустройство территорий в местах отдыха жителей с элементами потребительского рынка, в т.ч.:
	3259,3
	3259,3
	-
	Создание благоприятных условий для проживания и отдыха жителей.
	Администрация Заволжского района

в городе Твери

	12.1.
	-пересечение ул. Горького и Комсомольского проспекта
	2933,3
	2933,3
	-

	12.2.
	-Петербургское шоссе, ост. «Вагонный завод» - разработка проектно-сметной документации
	300,0
	300,0
	-

	1
	2
	3
	5
	6
	7
	8

	12.3.
	-сметные работы
	26,0
	26,0
	-

	13.
	Реконструкция сетей наружного освещения в п. Красное Знамя
	500,0
	500,0
	-
	Создание комфортных условий проживания жителей в поселках и отдаленных территориях.
	Администрация Заволжского района

в городе Твери

	14.
	Приобретение и установка детских игровых комплексов, в т.ч.:
	14 784,0

(субсидия из областного бюджета Тверской области)
	14 784,0
(субсидия из областного бюджета Тверской области)
	-
	Создание благоприятных условий для проживания и отдыха граждан, формирование условий для физического совершенства детей
	Администрация Заволжского района

в городе Твери

	14.1.
	Приобретение и установка детских игровых комплексов на дворовых территориях, в т.ч.:
	10384,0
	10384,0
	-

	14.1.1.
	ул. Е. Фарафоновой, 40а
	500,0
	500,0
	-

	14.1.2.
	Петербургское ш., д.49, корп. 2, 51 б, 51 в
	1000,0
	1000,0
	-

	14.1.3.
	ул. З. Коноплянниковой, 5
	500,0
	500,0
	-

	14.1.4.
	ул. Хрустальная, д. 45, корп.2
	500,0
	500,0
	-

	14.1.5.
	ул. Соминка, д. 65
	500,0
	500,0
	-

	14.1.6.
	ул. Кольцевая, д. 78
	500,0
	500,0
	-

	14.1.7.
	ул. Скворцова-Степанова, д. 9
	500,0
	500,0
	-

	14.1.8.
	ул. Луначарского, д. 9, к.1
	1084,0
	1084,0
	-

	14.1.9.
	Пожарная пл.
	500,0
	500,0
	-

	14.1.10.
	территория на пересечении  Дурмановского пер. и ул. Ломоносова
	500,0
	500,0
	-

	14.1.11.
	Затверецкий бул., д. 148 а
	500,0
	500,0
	-

	14.1.12.
	ул. Горького, д. 140
	500,0
	500,0
	-

	1
	2
	3
	5
	6
	7
	8

	14.1.13.
	ул. З.Коноплянниковой, д. 22 а
	500,0
	500,0
	-

	14.1.14.
	Затверецкий б-р, д.93-95
	500,0
	500,0
	-

	14.1.15.
	ул. Мусоргского, д. 4/53
	200,0
	200,0
	-

	14.1.16.
	Петербургское ш., д. 22
	200,0
	200,0
	-

	14.1.17.
	Петербургское ш., д. 14, корп. 2
	200,0
	200,0
	-

	14.1.18.
	ул. Оборонная, д. 10
	200,0
	200,0
	-

	14.1.19.
	Петербургское ш., д.71
	200,0
	200,0
	-

	14.1.20
	п. Литвинки, д.3, корп. 1
	200,0
	200,0
	-

	14.1.21.
	ул. Луначарского, д. 30
	200,0
	200,0
	-

	14.1.22.
	1-ый пр-д Р. Люксембург, д.4
	500,0
	500,0
	-

	14.1.23.
	Петербургское ш., д.124
	200,0
	200,0
	-

	14.1.24.
	ул. Красина, д.40
	200,0
	200,0
	-

	14.2.
	Приобретение и установка детских игровых комплексов в учреждениях образования
	4 400,0
	4 400,0
	-
	Формирование условий для физического совершенства детей дошкольного возраста
	Управление образования администрации города Твери

	14.2.1.
	МДОУ №№ 140, 68, 115, 73, 130, 160,

МОУ СОШ №47 (дошкольное отделение)
	4 400,0
	4 400,0
	-

	Итого:
	181 311,0
	96 441,0
	84 870,0

	                       Глава администрации Заволжского района                                                                                                              А.Я. Агроскин